LEI MUNICIPAL Nº 671-09/2012, DE 19 DE MARÇO DE 2010.

INCLUI PROGRAMAS E AÇÕES NO PLANO PLURIANUAL, PERÍODO 2010/2013, INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 637-09/2012, DE 21-08-2009, NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O ANO DE 2010, INSTITUÍDA PELA LEI MUNICIPAL Nº 643-09/2012, DE 02-10-2009 E NA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O ANO DE 2010 INSTITUÍDA PELA LEI MUNICIPAL N° 651-09/2012, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2009.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte
L     E     I

Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal incluir na Lei Municipal nº 637-09/2012, de 21-08-2009, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o período de 2010/2013, os seguintes valores  e ações no programa 1301 – Modernização Administrativa.
A importância de R$550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais) no programa 1301 – Modernização Administrativa, através da ação - 1035 – Aquisição de Máquinas Pesadas, para o exercício de 2010.
Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir na Lei Municipal nº 643-09/2012, de 02-10-2009, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes e Bases para o exercício de 2010, os seguintes valores e ações no programa 1301:

A importância de R$550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais) no programa 1301 – Modernização Administrativa, através da ação - 1035 – Aquisição de Máquinas Pesadas, para o exercício de 2010.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir na Lei Municipal nº 651-09/2012, de 20-11-2009, que dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2010, os seguintes valores e ações no programa 1301 – Modernização Administrativa através do projeto/atividade 1035 – Aquisição de Máquinas Pesadas:

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agricultura, Ind, Com, Tur. e Meio Ambiente
1035 –  Aquisição de Máquinas Pesadas

449052000000000001 – Equipamentos e material permanente..................................R$ 306.250,00
449052000000001076 – Equipamentos e material permanente..................................R$ 243.750,00

Art. 4º - Os créditos abertos no artigo 3º desta Lei, serão cobertos com recursos provenientes das seguintes origens: superaviat fiananceiro e recurso através da Medida Provisória nº 480 de 26/01/2010 através do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                         Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezenove dias do mês de março do ano de dois mil e dez.

                 ADAIR BRAZ

       Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANTONIO O. DUTRA DE MELO
Secretário Municipal da Fazenda

Z:\SECRETARIAS\GABINETE\PROJLEI\09-2012\PROJ049 inclui despesa PPA, LDO e LOA.doc